
『簡単！BCPの基本と対策～今すぐできる必要な備え～』
講師：東京海上日動火災保険株式会社 営業開発部 奥村課長代理

参加無料！

「事業継続力強化計画セミナー」のご案内

（一社） 千葉県産業資源循環協会の会員事業者の皆様へ

お申込〆切

11月22日(月)

【お問い合わせ先】

東京海上日動火災保険株式会社 千葉支店・千葉中央支社 西森

電話 ０４３－３０１－７７９０ FAX ０４３－３０１－７８０１

近年、震災や風水害などの自然災害の発生頻度の高まりや新型コロナウィルスによるパンデミックなど、企
業を取り巻く厳しい環境下で、企業の「安定した事業運営や危機管理対策」を目的とした取り組みは、これ
までにも増して急務となっています。有事の際、即時に対応できる「早期の事業復旧」のための準備として、
BCPの策定は非常に有効な手段となります。
本セミナーでは、当地で考慮すべき自然災害を確認し、いかにBCPの策定が必要かを再確認いたします。
また策定においては中小企業強靭化法に基づく「事業継続力強化計画」の申請も活用できるBCP策定の
基本をわかりやすく解説したします。是非この機会にご参加賜りますようお願い申し上げます。

【お申込み】

ご参加にあたり、（一社）千葉県産業資源循環協会までメールでのご連絡もしくは、

裏面のFAXよりお申し込みくださいますようお願いいたします。

■開催 Zoomによるリモートセミナー
アドレス ：228 606 7907
パスコード：6735

■日時 2021年11月26日（金）
1３時３０分～1５時００分（13時００分より開場）

■主催 （一社）千葉県産業資源循環協会

企業においてなぜBCPの策定が必要か、BCPの考え方や進め方をわかりやすく解説いたします。
また、東京海上日動火災保険（株）が独自に開発した策定ツールの活用方法や事業継続力強化計
画の申請・認定による国（経済産業省）のインセンティブについてもご紹介いたします。

≪セミナー内容≫



メール Igarashi@chiba-sanpai.or.jp
FAX 043-239-9922 千葉県産業資源循環協会 行

「事業継続力強化計画セミナー」

＜お申込み要領＞
■ お申込締切日

２０２１年１１月２２日（月）到着分
■ 参加費 無料
■ お申込方法

下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、メールもしくは（一社）千葉県産業資源循環協会
までFAXをお願いいたします。

＜お問合せ先＞
（一社）千葉県産業資源循環協会 （担当・五十嵐）
電話 043-239-9920 メール Igarashi@chiba-sanpai.or.jp

東京海上日動火災保険株式会社 千葉支店 千葉中央支社（担当・西森）
電話 ０４３－３０１－７７９０ FAX ０４３－３０１－７８０１

※ご記入いただいた個人情報は、下記の目的のためにのみ利用し、他の目的で利用することは
一切ございません。①本セミナーの運営、②東京海上日動火災保険株式会社の商品・セミナー
等をご案内させていただくため。

＜社内使用欄＞

ご参加者名（フリガナ） 役職名 ご連絡先

■会社名

■会社住所

■ご連絡先（住所）
TEL：（ ） － FAX: （ ） －
電子メールアドレス： ＠

担当課支社 担当者名

mailto:Igarashi@chiba-sanpai.or.jp
mailto:Igarashi@chiba-sanpai.or.jp

